Reporte del Torneo

Mayores

LA PAZ - La Paz, Bolivia
creacion convocatoria: Martes, 10 de Mayo del 2016

Detalles del Organizador

Nombre: ASOC. PACENA DE TENIS

Direccion: Av. Arequipa # 8450

Telefono: 279-1431 Fax: 279-1431
E-mail: Web:

Informacion de la Sede

Nombre del Club: Club de Tenis La Paz

Direccion: Av. Arequipa # 8450

Telefono: 2792590 Fax: 2792590
E-mail: Web:

Directores del Torneo

Director:

Telefono: por confirmar
Encargado:

Telefono: por confirmar

Arbitro General:

Telefono: por confirmar
Supervisor:
Telefono: por confirmar
Categorias:

G1 SENIOR 80+

G1 SENIOR 75+

G1 SENIOR 70+

G1 SENIOR 65+

G1 SENIOR 60+

G1 SENIOR 55+

G1 SENIOR 50+

G1 SENIOR 45+

G1 SENIOR 40+

G1 SENIOR 35+

G1 SENIOR 30+

Valor Inscripcion
Inscripciones y Retiros

Fecha Inicio: Jueves, 26 de Mayo del

2016
Fecha Inicio Lunes, 09 de Mayo del
Inscripcion: 2016
Fecha Publicacion Martes, 24 de Mayo del
Lista: 2016

Horario Firmas desde:

ALBERTO CLAROS
Email:por confirmar
CRISTIAN CAZAS
Email:por confirmar
EDWIN FLORES
Email: por confirmar
MARIO ARAMAYO
Email:por confirmar

(Varones y Damas)
(Varones y Damas)
(Varones y Damas)
(Varones y Damas)
(Varones y Damas)
(Varones y Damas)
(Varones y Damas)
(Varones y Damas)
(Varones y Damas)
(Varones y Damas)
(Varones y Damas)

Fecha Fin: Domingo, 29 de Mayo del

2016

Fecha Fin Inscripcion: Lunes, 23 de Maytz)oci%l
) Miercoles, 25 de Mayo del

Fecha Sorteo: 2016

Horario Firmas hasta:

[
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desde el Miercoles, 25 de Miercoles, 25 de Mayo del

Solicitud wild Card: Mayo del 2016 hasta el 2016
Limite Retiro sin Lunes, 23 de Mayo del
Sancion: 2016
Limite Retiro con desde el Jueves, 02 de hasta el Jueves, 02 de Mayo del
Sancion: Mayo del 2024 2024
Limite Pago Inscripcion: Lunes, 23 de Mayo del 2016

Los Jugadores que deseen inscribirse en sede, podran hacerlo si existe
Inscripciones y Pagos espacio en el cuadro, presentandose al Arbitro General 4 horas antes del
en sede: Sorteo, con su BPIN actualizado, pago de inscripcién y documento de
identidad.

Informacion Adicional

Todas las inscripciones y retiros son por el sistema ON LINE de la FBT en www.fbtenis.org.bo Todo jugador
debe contar con un BPIN (nimero de identificacién personal) para inscribirse a los torneos del Circuito
Nacional de la FBT. Para obtenerlo debe ingresar sus datos personales a traves del sistema online de la
FBT (www.fbtenis.org.bo). EI BPIN le sera enviado al correo electronico provisto por el jugador. Su costo es
de Bs 0.- y habilita al jugador para la gestién 2016 Una vez publicada la lista de aceptacion, el jugador que
aparezca en ella - para asegurar su participacion en el cuadro principal deberé pagar el valor de la
inscripcion al torneo y el valor anual de su BPIN. Hasta nuevo aviso ambos montos deben ser cancelados,
en el plazo que se sefiala en este fact sheet, en las oficinas de la Asociacion Departamental de Tenis a la
gue pertenece.

Nombre delegado Celular Correo electrénico Asociacién

.~ Listadeaceptacion
G1 SENIOR 80+ - Varones (0 JUGADORES)

Nro Jugador Ranking Edad Cluby Asoc. Fecha Inscripcién Status

G1 SENIOR 75+ - Varones (0 JUGADORES)
Nro Jugador Ranking Edad Cluby Asoc. Fecha Inscripcion Status

G1 SENIOR 70+ - Damas (0 JUGADORES)
Nro Jugador Ranking Edad Cluby Asoc. Fecha Inscripcion Status

G1 SENIOR 70+ - Varones (0 JUGADORES)

Nro Jugador Ranking Edad Cluby Asoc. Fecha Inscripcion Status

G1 SENIOR 65+ - Damas (0 JUGADORES)

Nro Jugador Ranking Edad Cluby Asoc. Fecha Inscripcion Status

G1 SENIOR 65+ - Varones (4 JUGADORES)

Nro Jugador Ranking Edad Club y Asoc. Fecha Inscripcion Status
1 Hugo Cardenas 8 17/01/1947 (77) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 15:12 AD
2 Nelson Quiroga 12 12/07/1947 (76) Club The Strongest (LP) 23-05-2016 23:16 AD

N
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3 Nelson Javier Flores 37 12/03/1948 (76) Club The Strongest (LP) 25-05-2016 19:29 AD
4  Gustavo Sanchez 03/07/1937 (86) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 15:12 AD

G1 SENIOR 60+ - Damas (1 JUGADORES)

Nro Jugador Ranking Edad Club y Asoc. Fecha Inscripcion Status
1 Ana Maria Mufioz 11/09/1951 (72) Club The Strongest (LP) 18-05-2016 11:4 AD

G1 SENIOR 60+ - Varones (4 JUGADORES)

Nro Jugador Ranking Edad Club y Asoc. Fecha Inscripcién Status
1 Daniel Vallve 11 21/02/1953 (71) Club The Strongest (LP) 23-05-2016 23:15 AD
2 Alex Rocha 20 11/01/1953 (71) NATIONAL TENIS CLUB (OR) 18-05-2016 13:2 AD
3 Armando Aquino 13/12/1952 (71) Club Social Petrolero (LP) 23-05-2016 14:27 AD
4  Arturo Nava 08/10/1956 (67) Sucre Tenis Club (LP) 25-05-2016 15:11 AD

G1 SENIOR 55+ - Damas (0 JUGADORES)
Nro Jugador Ranking Edad Cluby Asoc. Fecha Inscripcion Status

G1 SENIOR 55+ - Varones (10 JUGADORES)

Nro Jugador Ranking Edad Club y Asoc. Fecha Inscripcion Status
1 Jorge Isaac Saravia 30 28/10/1959 (64) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 15:9 AD
2 Ramiro Quiroga 30 22/02/1959 (65) Club Aleman (LP) 23-05-2016 13:36 AD
3 Edwing Julio Torrez 40 12/04/1957 (67) Club Aleman (LP) 25-05-2016 19:8 AD
4 Hernando Ruben Lara 44 08/08/1958 (65) Sucre Tenis Club (LP) 25-05-2016 15:10 AD
5 Fernando Patifio 60 27/01/1957 (67) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 15:8 AD
6 Jorge Raul Prado 77 11/05/1959 (64) Club The Strongest (LP) 23-05-2016 23:14 AD
7 Jorge Sanchez 111 01/01/1960 (64) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 15:8 AD
8 Rolando Sandy 28/10/1957 (66) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 19:7 AD
9 Jaime Huber Catacora 16/04/1958 (66) Sucre Tenis Club (LP) 25-05-2016 15:7 AD
10 Rodrigo Grisi 19/03/1958 (66) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 15:9 AD

G1 SENIOR 50+ - Damas (0 JUGADORES)
Nro Jugador Ranking Edad Cluby Asoc. Fecha Inscripcion Status

G1 SENIOR 50+ - Varones (10 JUGADORES)

Nro Jugador Ranking Edad Club y Asoc. Fecha Inscripcién Status

COUNTRY CLUB

1 Romulo Andres Elio 1 10/11/1963 (60) COCHABAMBA (CB)

10-05-2016 15:22 AD

Carlos Javier

2 Miranda 7 18/05/1961 (62) POTOSI TENIS CLUB (PO)  25-05-2016 15:5 AD
3 Pavel Marefio 48 26/09/1961 (62) Club de Tenis Ferroviario (LP) 25-05-2016 15:6 AD
4 FemandoRUVAI 51 0o/09/1962 (61) Club Social Petrolero (LP) 23052016 14:27 AD
5 Hernan Avalos 62 14/08/1963 (60) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 18:52 AD
6 Pedro Cosulich 79 17/10/1963 (60) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 15:5 AD
7  Yuri Luis Tirado 26/07/1963 (60) Club Social Petrolero (LP) 25-05-2016 15:6 AD
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Edwin Fernando

8 13/06/1964 (59) Club Social Petrolero (LP) 25-05-2016 15:5 AD
Mendoza

9 Qf;g?;m Javier 10/05/1966 (57) Club de Tenis La Paz (LP)  25-05-2016 15:2 AD

10 Erick Miranda 10/12/1962 (61) Club The Strongest (LP) 25-05-2016 15:2 AD

G1 SENIOR 45+ - Damas (1 JUGADORES)

Nro Jugador Ranking Edad Club y Asoc. Fecha Inscripcion Status
1 Sonia Patricia Vaca 32 10/07/1969 (54) Club The Strongest (LP) 23-05-2016 14:53 AD

G1 SENIOR 45+ - Varones (7 JUGADORES)

Nro Jugador Ranking Edad Club y Asoc. Fecha Inscripcion Status
1 Marco Antonio Majluf 2 13/06/1970 (53) Club The Strongest (LP) 23-05-2016 14:50 AD
2 Juan Marcelo Azcui 5 11/01/1970 (54) Club de Tenis La Paz (LP) 20-05-2016 17:13 AD
3 Pedro Omar Rocha 6 04/03/1970 (54) 8;? Hipico Los Sargentos ¢ 5 5016 10:33 AD
4 Sergio Bernardo 88 04/07/1966 (57) Escuela NL (LP) 16-05-2016 9:15 AD
Cosulich
5 I\B/I?Qr?égo Pablo 25/06/1971 (52) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 14:58 AD
6 Jose Luis Ballivian 07/10/1970 (53) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 14:58 AD
7 Marcelo Alex Linares 22/03/1971 (53) EI:-I;? Hipico Los Sargentos o s 5016 14:56 AD

G1 SENIOR 40+ - Damas (4 JUGADORES)

Nro Jugador Ranking Edad Club y Asoc. Fecha Inscripcion Status
1 Amelia Ortiz 1 23/06/1972 (51) Club Aleméan (LP) 18-05-2016 11:1 AD
2 Paola Andrea Oporto 2 15/07/1975 (48) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 20:4 AD
3 Claudia Gonzales 7 27/11/1972 (51) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 20:4 AD
4  Sonia Patricia Vaca 38 10/07/1969 (54) Club The Strongest (LP) 25-05-2016 20:5 AD

G1 SENIOR 40+ - Varones (7 JUGADORES)

Nro Jugador Ranking Edad Club y Asoc. Fecha Inscripcion Status
1 Gabriel andres Penino 2 05/05/1974 (49) CLUB POLANCO (SC) 23-05-2016 9:13 AD
2 Marcelo Alberto Trigo 73 01/01/1975 (49) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 15:0 AD
3 Gerardo Valenzuela 160 01/01/1975 (49) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 14:50 AD
4  Carlos Taborga 01/01/1975 (49) Club The Strongest (LP) 23-05-2016 23:13 AD
5 Daniel Oscar Rocha 12/09/1971 (52) Ei';;’ Hipico Los Sargentos ;4 o5 5016 18:54 AD
6 Jose Antonio Serrate 05/09/1973 (50) Club de Tenis La Paz (LP) 25-05-2016 14:50 AD
7 Marco Antonio Soria 09/06/1968 (55) S'UP Hipico Los Sargentos 5 45 5416 9.3 AD

(LP)

G1 SENIOR 35+ - Damas (0 JUGADORES)
Nro Jugador Ranking Edad Cluby Asoc. Fecha Inscripcion Status
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G1 SENIOR 35+ - Varones (10 JUGADORES)

Nro Jugador Ranking Edad Club y Asoc. Fecha Inscripcion Status
1 Pablo David 1 02/02/1977 (47) N IONALTENIS CLUB 55 552016 14:17  AD
Entrambasaguas (OR)
CLUB DE TENIS SANTA )
2 Roberto Paz 17 12/12/1979 (44) CRUZ (SC) 23-05-2016 9:9 AD
3 Javier J. Flores 27 01/09/1978 (45) Club The Strongest (LP) 23-05-2016 23:14 AD
4 Martin Alberto Arevalo 40 08/04/1974 (50) E\IOAF\;I—)IONAL TENIS CLUB 23-05-2016 21:20 AD
5 Juan Carlos Arias 73 12/01/1972 (52) (CL';;’ Social Petrolero 5o 5 5016 14:48  AD
6 Jorge Enrique Alarcon 80 28/01/1980 (44) ?L'g;’ Social Petrolero 55 o5 5016 14:28  AD
7 Alvaro Gumiel 107 14/02/1977 (47) &'gg’ Social Petrolero 54 5 5016 14:28  AD
8  Victor Rafael Villalba 11/08/1979 (44) SICRE TENIS CLUB 55 5 5016 17:14  AD
(Chuquisaca) (CH)
9 Miguel Angel Sandoval 17/01/1977 (47) (CL';? Social Petrolero 55 5 5016 23:13  AD
10 Javier Villarroel 10/06/1977 (46) Sucre Tenis Club (LP)  23-05-2016 22:18 AD
G1 SENIOR 30+ - Damas (0 JUGADORES)
Nro Jugador Ranking Edad Cluby Asoc. Fecha Inscripcién Status
G1 SENIOR 30+ - Varones (0 JUGADORES)
Nro Jugador Ranking Edad Cluby Asoc. Fecha Inscripcion Status

G1 SENIOR 65+ (Draw 8) - Varones

Nro

g b~ W NP

Jugador

Fernando Bernal Olazabal
Nelson Quiroga Camacho
Nelson Javier Flores Orosco
Hugo Cardenas Villanueva
Gustavo Sanchez Criales

G1 SENIOR 60+ (Draw 8) - Varones

Nro

g b~ WDN P

Jugador

Arturo Nava Meneses
Daniel Vallve Denis
Alex Rocha Alarcon
Armando Aquino Huerta

Puesto Puntos
W 699.00
F 489.00
SF 245.00
SF 245.00
RR3 122.00
Puesto Puntos
w 796.00
F 557.00
SF 279.00
RR3 139.00

Miguel Angel Prudencio Sarmiento RR4 56.00

(&)]
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G1 SENIOR 55+ (Draw 16) - Varones

Nro

© 0N O~ WN PP

e
= O

Jugador

Jaime Huber Catacora Alvarado
Rolando Sandy Valencia
Ramiro Quiroga Plaza

Jorge Isaac Saravia Ugarte
Hernando Ruben Lara Valda
Fernando Patifio Sarcinelli
Juan Choque Rosas

Rodrigo Grisi Reyes Ortiz
Edwing Julio Torrez Maldonado
Jorge Raul Prado Rios

Jorge Sanchez Pefa

G1 SENIOR 50+ (Draw 16) - Varones

Nro

© 0N O~ WDN P

(=Y
o

Jugador

Romulo Andres Elio Rodriguez
Carlos Javier Miranda Romay
Alejandro Javier Zapata Glidden
Edwin Fernando Mendoza Ocampo
Erick Miranda Roncal

Yuri Luis Tirado Villarroel

Fernando Rudyard Paredez Cabrera
Pedro Cosulich Ayala

Hernan Avalos Lopez

Pavel Marefio Tarifa

G1 SENIOR 50+ (Draw 8) - Damas

Nro
1
2
3

Jugador

Marisol Del Campo

Maria Claudia Paz Argandofia
Ana Maria Mufioz Leyton

G1 SENIOR 45+ (Draw 8) - Varones

Nro

00 ~NO b wWDNPR

Jugador

Marco Antonio Majluf Plaza

Pedro Omar Rocha Velasco
Bernardo Pablo Miranda Molina
Juan Marcelo Azcui Gamarra
Jose Luis Ballivian Ascarrunz
Sergio Bernardo Cosulich Ayala
Carlos Eduardo Sotomayor Leyton
Marcelo Alex Linares Carvajal

G1 SENIOR 40+ (Draw 8) - Damas

Nro

Jugador

Puesto
W

F

SF
SF
RR2
RR2
RR3
RR3
RR3
RR4
RR4

Puesto

SF

SF

RR2
RR2
RR3
RR3
RR3
RR4

Puesto

SF

Puesto

SF
SF
RR3
RR3
RR4
RR4

Puesto

Puntos
860.00
602.00
421.00
421.00
253.00
253.00
152.00
152.00
152.00
91.00
91.00

Puntos
957.00
670.00
469.00
469.00
281.00
281.00
169.00
169.00
169.00
101.00

Puntos
957.00
670.00
335.00

Puntos
1054.00
738.00
369.00
369.00
184.00
184.00
74.00
74.00

Puntos
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A WODN P

Paola Andrea Oporto Rios
Amelia Ortiz Suarez

Claudia Gonzales Perez
Sonia Patricia Vaca Figueroa

G1 SENIOR 40+ (Draw 8) - Varones

Nro

o O WN P

Jugador

Jose Antonio Serrate Sanchez De Lozada
Gabriel andres Penino De souza

Marco Antonio Soria Ortega

Gerardo Valenzuela

Daniel Oscar Rocha Velasco

Marcelo Alberto Trigo Villegas

G1 SENIOR 35+ (Draw 16) - Varones

Nro

© 00 ~NO Ul WN P

=
o

Jugador

Jorge Enrique Alarcon Antezana
Pablo David Entrambasaguas Avila
Alvaro Gumiel Gantier

Javier J. Flores Nufiez

Martin Alberto Arevalo Pelaez
Miguel Angel Sandoval Nava
Javier Villarroel Mur

Roberto Paz Aramayo

Juan Carlos Arias Romero
Victor Rafael Villalba Castro

T

SF
RR3

Puesto
w

=

SF

SF
RR3
RR3

Puesto

SF

SF

RR2
RR2
RR3
RR3
RR3
RR4

1118.00
783.00
391.00
196.00

Puntos
1118.00
783.00
391.00
391.00
196.00
196.00

Puntos
1247.00
873.00
611.00
611.00
367.00
367.00
220.00
220.00
220.00
132.00




